
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4 

имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска 

муниципального образования Ейский район 
 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2019 г.                                                                             №  235-ОД 

 

О реализации антикоррупционного законодательства 

в 2019-2020 учебном году  

 

         На основании приказов начальника управления образованием от 

08.10.2015 года №468 « О реализации антикоррупционного законодательства 

в образовательных учреждениях муниципального образования Ейский 

район», от 30.01.2017 года №28 «Об утверждении Комплекса мер, 

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) учащихся и воспитанников 

муниципальных образовательных учреждений  Ейского района», от 

22.02.2017 года №56 «О внесении дополнений в план мероприятий по 

осуществлению мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений Ейского района»,  в целях 

реализации антикоррупционного законодательства в лицее п р и к а з ы в а ю: 

1.Педагогическому коллективу лицея в 2019-2020 учебном году: 

1.1.Продолжить работу, направленную на обеспечение соблюдения 

законодательства по привлечению добровольных пожертвований и целевых 

взносов, а также на недопущение сборов денежных средств с родителей 

учащихся родительскими комитетами, репетиторства. 

1.2.Усилить контроль за реализацией права по привлечению 

дополнительных финансовых средств. 

2. Логуновой Ю.В. делопроизводителю лицея, администратору 

официального сайта лицея продолжать работу по следующим направлениям: 

-проведение мониторинга мнения родителей по вопросам оказания 

платных образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических лиц; 

-организация работы постоянно действующей «горячей линии» по 

вопросам сборов денежных средств в лицее; 

-размещение локальных актов о порядке внесения добровольных 

пожертвований от граждан и юридических лиц, реквизитов расчетного счета, 

на который поступают пожертвования, отчет о расходовании пожертвований 

и целевых взносов физических и юридических лиц. 

3. Заместителю директору Чупрыниной М.В. разместить в доступном 

месте в лицее для родителей ящик для обращений по предупреждению 

коррупции до 01 октября 2019г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ лицей № 4                                         Н.В.Мосина 

им.профессора Е.А.Котенко     

     г.Ейска МО Ейский район 


